/,V­И//Иtr/о/

ШРЕЗIЛДИУVI
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 201 1 г.
110

Москва

I

l о реорганизации Учреждения Роё­
сийской академии наук Института
химической биологии и фундаrиен­
тальной медицины Сибирского от*
деления РАН (представление Отде­
ления)

В СоответстВИи с Концепцией развития Сибирского отделения РДН

до 2025 года и на основании постановления Презлтдиума Учреждеt;ия Рос­

СИЙСкоЙ академии наук Сибирского отделенеш PAFI от В июл я 2ОlО г. Ns 2 ] 7

ПрезидлIум Российсколi академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Учреждение Российской акадеNI?III наук Инстl,ттут

химиаIеской биологии и фундаменталъной медицины Сибирского отделеFiия

рАн путем выделения из его состава Отдела молекуляргrой и клетоt]ноЁт бlто­

логии и создания на его основе научной организацlili ­ Учреiкденлiя pocclti"i­

скоЙ академи?I наук Института молекулярноlYt и клеточной биологии Сибiлр­

ского отделения РАН в качестве юридического лица.

2. Считать У'lрежДение Российской академ}Iи наук LIuститут NIoJleкy*

лярной и клетоаIной биологии Сибирского отделенLIя рАН организtlцlлей,

находящейся в ведении Учрех<дения Российской академии наук Слlбирокого

отделения РАН.

З, Утвердить основные направления научт­Iой деятелъtIостI,I У.i]lеiкде­

ния Россирiс.кой акадеNtи}I наук Инстлtтута молекуляlэноi,1 и клето.Iной биоло­

ая @ny"nu

1glffi
.Отде_лэl,пп р!11lffi;;;;йff"Т:;;

пй*т:­**?п7­. ztl // r.

11l
Сибирского отделения РАН:

фlr

_]

2

структура и функции биомолекул в составе хромосом и их деЙствие в

ходе развития организмов, установление структуры хроматина в интерфаз­

ном ядре и митотиIIеских хромосомах;

клеточные технологии применителъно к регенеративной медицине, на­

нобиотехнологии.

направления науrной деятельности Института соответствуют Про­

грамме фундаментЕLлъных исследований государственных академий наук на

2008­2012 гг., утвержденной распоряжением Правительства РФ от 27 февра­

ля 2008 г. М 233­р.

4. Назначить академика Жимулева Игоря Федоровича директором­

организатором Учреждения Российской академии наук Инстиryта молеку­

лярноЙ и клетоЧной биологии Сибирского отделеншi рАН до избрания ди­

ректора Института в установленном порядке.

5. Поручить директору­организатору Учреждения Российской акаде­

мии наук Института молекулярной и клеточной биологии Сибирского отде­

ления рАН академику Жимулеву И.Ф. в месячный срок подготовить проект

устава Института для последующего утверждения в установленном порядке.

6. Возложить на Отделение биологических наук РАН и Отделение на­

нотехнологий и информационных технологий РАН научно­lчIетодическое

руководство Учреждением Российской академии наук Институтом моле­

кулярной и клеточной биопогии Сибирского отделения РАН.

7. Председателю Учреждения Российской академии наук Сибирского

отделения РАн академику Асееву А.л. представитъ на утверждение в уста­

новленном порядке соответствующие изменения в Устав Учреждения Рос­

сийской академии наук Сибирского отделения РАН.

8. Внести соответствуюЩее изменение в постановление Президиума

рАН от 9 февр аля 2010 г. Jф 29 <<о Перечне организаций, подведомственных

Российской академии наую).

*и

­,o

­I4IO

­Bds;

ен )L/

­odп

­ЕЕ'ан

­гефdэ.т,;

//,у hr
ЕЕоП/ээ,ш,Е

нчd
ЕшеYIо

,цуд вlл,r{иЕ'исэdц

вrеиdвlоdхээ оtrэYIо иIончrохоrоdц
s ксJ,инвdх drrпшаgус цIsнниrYоIf

,у,IохиннишЕоrr с внdэs Бипох вЕПrоIсвн

,r,y €sээсV ЕхииIэYzхе Hyd
КИНэrаVtо оrохэсТи9из xrtBH иииiэЕвхв иохсциссо4 ьинэYжэdьд кrгэrеЕаэЕэdш

ЕН ЧIИх{отrЕоs кинэIIflонЕJсоir оtэПrкоIсЕн }\iеинэн]IошIчs вЕ чriоdrноу ,6
а эИSJ,сД